
Nedovoľme im
ovládnuť celý štát!

kandidát  
na prezidenta 
Slovenskej republiky

Slovensko aj svet prechádza-
jú náročným a turbulentným 
obdobím. Stojíme na križo-
vatke a rozhoduje sa, ktorou 
cestou sa vydáme: či cestou 
slobodných, demokratických 
a prosperujúcich krajín, alebo 
cestou úpadku, koketovania  
s agresorom a postupného 
obmedzovania slobôd. 

Vláda a jej predstavitelia nám denne 
ukazujú, kam majú bližšie: preto je 
kľúčové, aby v prezidentskom úrade 
sedel niekto, kto dokáže s vládou spo-
lupracovať, keď ide o dobro občanov,  
ale vie aj vyjadriť vlastný názor, vie sa 
ozvať, keď sa dejú veci, ktoré sú za 
čiarou. Človek, ktorý nemusí stále 
poslúchať svojho pána. 

Z mojich ciest po Slovensku viem,  
že ľudia nie sú spokojní s tým, čo sa  
v našom štáte deje. Vnímajú, že vláda 

namiesto toho, aby riešila skutočné 
problémy, ktoré ľudí trápia, ako vysoké 
ceny potravín, upadajúce školstvo či 
zdravotníctvo, rieši len seba a svojich 
ľudí. Naši občania vidia, že na Sloven- 
sku potrebujeme mocenskú rovno- 
váhu a rozumejú, že potrebujeme 
prezidenta, ktorý bude slúžiť ľuďom, 
nie politikom.

6. apríla si zvoľme skutočne nezávislého prezidenta!

ivankorcok.sk
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Slovensko nepotrebuje pokoj,
Slovensko potrebuje pridať
Do druhého kola prezidentských volieb ostáva len niekoľko dní. Podľa mnohých to budú jedny z najdôležitejších volieb 
v histórii samostatného Slovenska. Rozhodovať sa bude nielen o postoji súčasného Slovenska k hodnotám slobody, 
demokracie či k ochrane právneho štátu, ale tiež o našom zahraničnopolitickom ukotvení. O týchto vážnych témach,  
o vrcholiacej volebnej kampani či o jeho programových prioritách sa s občianskym kandidátom na prezidenta Sloven-
skej republiky Ivanom Korčokom rozprávala Zuzana Vačková. 

 Aký je príbeh Ivana Korčoka?
Niektorí majú možno predstavu, 
že som sa narodil so striebornou 
lyžičkou v ústach a poznám len 
diplomatické salóny. Tak pre tých 
mám prekvapenie (smiech). Po-
chádzam z obyčajných pomerov. 
Narodil som sa v Banskej Bystrici, 
mama bola zdravotná sestra,  
otec šofér sanitky. 

 Ako spomínate na detstvo  
v Banskej Bystrici?
Jedna z mojich prvých spomienok 
je na august 1968. Mal som štyri 
roky a zobudil ma mamin hlas, 
vykríkla na otca: „Rusi prišli!“  
Pamätám si, že som cítil hrozný 
strach mojich rodičov, že bude 
vojna. Do sedemnástich som vy-
rastal v Bystrici, v typickej dobovej 
bubline. Žili sme v bytovom dome 
pod pamätníkom SNP, kde bývali 
lekári, vtedajšia miestna elita, ale 
aj nižší zdravotnícky personál, čiže 
ľudia ako moji rodičia. Susedia sa 
nás pred letom zvykli vypytovať:  
„A vy kam idete tohto roku na do-
volenku? Lebo my ideme do Juho-
slávie!” Ja som vedel, že pôjdem na 
dva mesiace do Slovenskej Ľupče, 
k mojim úžasným starým rodičom. 
A od nich ma potom naši vždy vzali 
na týždeň cestovať po Slovensku 
— to býval vrchol môjho leta. 

 Ako ste vtedy vnímali svet 
okolo seba?
Niektorí dnes tvrdia, že všade boli 
istoty, že vtedy bolo dobre. Ja si to 
pamätám inak. Prvé značné skla-
manie prišlo, keď ma z ôsmej trie-
dy nezobrali na gymnázium - prijali 
pritom aj horších žiakov, lebo im to 
rodičia vybavili. Mama plakala, že 
ona na to nemá známosti... V istom 
zmysle som však vďaka tomu dos-
tal veľkú životnú lekciu. Uvedomil 
som si, že sa chcem dostať ďalej a 
je len na mne, aby sa mi to podarilo. 

 A dostali ste sa ďalej?
Áno — aj vďaka športu. Väčšina 
ľudí ma pozná ako diplomata, už 
menej ako športovca. Šport som 
však mal rád od malička a bol pre 
mňa aj únikom z reality tej doby. 
Hrával som súťažne volejbal, po-
rážali sme aj Sláviu UK Bratislava. 
Práve Slávia ma ako Bystričana po-
zvala, aby som prestúpil na športo-
vé gymnázium a do jej klubu. A tak 
ma rodičia po prázdninách vysadili 
s jednou taškou v Bratislave. Bol to 
natoľko krásny život, ako len mohol 
v 18-tich v tej dobe byť. Boli sme 
trieda športovcov z celého Sloven-
ska, bývali sme na internáte, tvrdo 
sme trénovali - ale aj sme si užívali 
koncerty, pivo, kluby... 

 …a dievčatá?
Už pred vojenčinou sme sa dali 
dokopy s mojou manželkou Soňou, 
tiež volejbalistkou. Sme spolu už 
36 rokov, vychovali sme spolu 
dvoch synov a je mojou najväčšou 
oporou v živote — aj teraz v súťaži 
o prezidentský úrad.

 Máte súťaživú povahu?
To veru mám (smiech). Športoval 
som celý život a intenzívne športu-
jem dodnes: fitko, bicykel, skialp... 
Keď šliapem do kopca, je to tiež 
súťaž. Bojujem so sebou samým, 
niekedy si počas cesty nadávam 
za to, že som do toho kopca šiel. 

To isté sa deje aj v politike: je to 
náročná súťaž, kde musíš vyhrať 
nad súperom aj nad sebou. Žiaľ, na 
rozdiel od športu, v politike sa do-
držiavanie pravidiel nenosí. Nerobil 
som si ilúzie, že táto kampaň bude 
zo strany protikandidátov férová a 
transparentná. Avšak úroveň toho, 
ako nedodržiavajú pravidlá tí, ktorí
by ich mali strážiť, má šokovala. Je 

smutné, že v koalícii nie sú schopní 
rešpektovať ani základné pravidlá, 
len aby ovládli aj prezidentský úrad.

 Do volieb ostáva pár dní. Ako 
vidíte svoje šance?
Do záveru tohto zápasu o štát 
ideme optimisticky so vztýčenou 
hlavou. Spolu s tímom sme za po-
sledné mesiace urobili maximum. 
Teraz to už bude na voličoch.

Mám dôveru v občanov a občian-
ky, že v úrade prezidenta chcú 
niekoho, kto sa bude vedieť zastať 
v prvom rade ich, nie len svojich 
koaličných partnerov. 

 Vráťme sa na úplný začiatok:  
čo vás motivovalo ku kandidatúre?
V roku 2022 som skončil vo funkcii
ministra zahraničných vecí. Po 

rokoch v diplomacii spojených
s cestovaním po svete som vedel, 
že chcem ostať žiť a pracovať na 
Slovensku. Citlivo som vnímal, že 
politici sa prestali zaujímať o ľudí a 
o to, ako pohnúť našu krajinu vpred 
tak, aby sa tu žilo lepšie všetkým 
bez rozdielu. Mne to nie je ľahostaj-
né. Cítim, že po 30 rokoch službe 
vlasti mám chuť, odhodlanie a 
energiu pripomínať svojimi krokmi,

že politika, to je v prvom rade služ-
ba ľuďom.

 Kandidatúru ste ohlásili v augus-
te. Čo hovoríte na priebeh kampa-
ne dnes, 7 mesiacov neskôr?
Podarilo sa toho veľa. Prešli sme 
po Slovensku viac ako 15 000 km, 
osobne som hovoril doslova s tisíc-
kami ľudí vo vyše 50 mestách  
a obciach. Rozprávali sme sa 
o tom, čo ich trápi a aké chcú 
Slovensko pre seba, pre svojich 
blízkych, pre svoje deti či vnúčatá. 

Som dojatý, ako rýchlo mi občania 
pomohli vyzbierať vyše 40-tisíc 
podpisov v petícii za moju kandi-
datúru. Moja kampaňová zbierka 
sa vďaka 3 300 rôznym darcom na 
transparentný účet zaradila medzi 
vôbec najúspešnejšie na Slovensku 
a priamo v regiónoch sa aj dnes 
môžem oprieť o pomoc viac ako 
tisíc dobrovoľníkov. Úprimne,  
nečakal som to a som veľmi  
vďačný každému a každej. 

 V čom vidíte dôvody takej veľkej 
podpory a pozitívneho prijatia?
Z množstva rozhovorov naprieč 
celým Slovenskom vnímam, že 
občania mali od novej vlády úplne 
iné očakávania. Čakali, že bude 
riešiť ich skutočné problémy, nielen 
seba a svojich ľudí, ako sme to 
videli napr. pri Trestnom zákone. 
Tento odkaz počúvam často aj v 
debatách s voličmi aktuálnej vlád-
nej koalície. Ľudia k prezidentským 
voľbám vzhliadajú s nádejou, že sa 
hlavou štátu môže stať niekto, kto 
zatiahne záchrannú brzdu, keď sa 
v našej krajine budú diať veci, ktoré 
sa diať nemajú. Zároveň si myslím, 
že veľa ľudí ma doposiaľ vnímalo 
skôr ako uhladeného diplomata  
a počas debát zisťujú viac o tom, 
kto som, keď dám dole kravatu. 
Moje životné motto znie: ,,Keď  
nevieš, čo máš povedať, povedz 
pravdu”. Riadim sa tým celý život, 
a tak hovorím aj s ľuďmi počas 
stretnutí — priateľsky, no úplne 
narovinu, to dobré, aj to zlé. Ľudia 
úprimnosť oceňujú. A tak chcem 
pôsobiť aj v úrade — hovoriť pravdu 
aj o veciach, ktoré sa možno  
niekomu nepočúvajú ľahko. 

 A aká je teda podľa Ivana 
Korčoka pravda o tom, kam sa 
Slovensko uberá? Je smer, ktorým 
kráčame pár dní pred druhým 
kolom prezidentských volieb, 
správny?
Stačí sa pozrieť, ako nám nastavuje 
zrkadlo mladá generácia. Dvaja  
z troch mladých ľudí zvažujú  
odchod! Strácame talenty, strá- 
came financie do našej ekonomiky, 
strácame dych. Veď my vlastne 
slovenskými talentmi budujeme 
českú ekonomiku. A tak namiesto

toho, aby sme dobiehali najlepších, 
nestačíme už ani na tých, ktorí sa 
nám ešte nedávno pozerali na chr-
bát. No a odpoveď vlády? Znižovať 
tresty pre korupčníkov a zlodejov, 
dosadiť na čelo národných parkov 
pytliakov, uzurpovať si štátne 
médiá, spochybňovať Ústavný 
súd a páliť mosty so spojencami, 
ktorí garantujú našu bezpečnosť. 
Hrozné. Mladí to vidia a nechcú s 
tým mať nič spoločné. Či ešte dajú 
šancu tejto krajine, to závisí aj od 
výsledku prezidentských volieb.

 O čom podľa vás budú  
prezidentské voľby? 
V prezidentských voľbách pôjde  
o to, či cez Petra Pellegriniho 
ovládne Robert Fico aj prezident-
ský palác, alebo sa podarí zachovať 
rovnováhu a nezávislosť prezident-
ského úradu. Pretože Peter Pelle- 
grini je stále súčasťou koalície, 
šéfuje druhej najväčšej koaličnej 
strane, bez neho by táto vláda 
nevznikla a má priamu zodpo-
vednosť za to, čo sa tu deje. Či už 
s krokmi vlády súhlasí, alebo nie, 
napokon vždy len strčí hlavu do 
piesku. Ľudia rozhodnú, či budeme 
mať hlavu štátu, ktorá slúži ľuďom, 
nie politikom a dokáže sa slušne, 
ale rázne ozvať vždy, keď Sloven-
sku hrozí krok zlým smerom. Taký 
výkon prezidenta ponúkam ja. 

 Peter Pellegrini vám viackrát 
odkázal, že prezidentský post nie 
je o rovnováhe…
Naša ústava je napísaná tak, aby 
fungoval systém bŕzd a protiváh, 
aby sa jednotlivé zložky moci 
navzájom kontrolovali a vyvažovali. 
Aby sa ani vláda, ani parlament, ani 
prezident nemohli utrhnúť z reťaze 
a nesprivatizovali si celý štát. 
Rovnováha neznamená konflikt. 
Rovnováha znamená spolupra-
covať všade tam, kde sa dá, pre 
dobro občanov. Chcem napríklad 
veľmi intenzívne spolupracovať 
v oblasti ekonomickej diploma-
cie, otvárať dvere slovenskému 
biznisu v zahraničí a tiež pomôcť 
vláde priniesť domov investície a 
pracovné miesta. Je dôležité, aby 
sme mali prezidenta, ktorý vie s 
vládou spolupracovať. Ale rovno-
váha zároveň znamená vedieť sa aj 
rázne ozvať a zatiahnuť záchrannú 
brzdu vždy, keď sa naše Slovensko 
začne uberať zlým smerom. 

 Váš súper v druhom kole a líder 
jednej z koaličných strán Peter 
Pellegrini hovorí: ,,Dajme Sloven-
sku pokoj”. Nemyslíte si, že pokoj 
by nám prospel?
Rozumiem tomu, že po ťažkých 
rokoch pandémie, chaosu a vojne 
v susednom štáte ľudia túžia po 
pokoji. Pokoj však prichádza vtedy, 
keď ľudia cítia, že vláda a politici 
robia pre nich. Pretože vláda je tu 
na to, aby ľuďom slúžila, a nie na to, 
aby slúžila len svojim ľuďom. Pokoj 
nie je to, že sa na svet usmieva-
te z poštovej známky, ale pred 
všetkými problémami zatvárate 
oči. Je jasné, že keď človek nepovie 
žiaden názor, nemôže nikoho na-
hnevať. Lenže predseda Národnej 
rady je súčasťou politickej garnitú- 

ry, ktorá tu z posledných 18 rokov 
vládne 13. Ich vizitkou je nedosta-
vaná diaľnica z Bratislavy do Košíc, 
zbabraná digitalizácia štátnej 
správy, kde sa do vetra vyparila 
miliarda eur, či skelet nemocnice 
Rázsochy. A obávam sa, že o štyri 
roky budeme mať skelet aj z našej 
ekonomiky. Po 6 mesiacoch tejto 
vlády si k politickému dedičstvu 
môžu pripísať nielen spomínanú 
spoluúčasť na znásilnení Trestného 
zákona, ale tiež zrazenie opätkov, 
keď premiér obchádza ústavné 
kompetencie prezidenta, teda 
úradu, ktorý predseda Hlasu chce 
sám zastávať. Málo zaznieva, že 
Peter Pellegrini napríklad nepodpo-
ril ani to, aby deti v nemocnici mali 
nárok na sprievod svojho rodiča, 
že spolu s koaličnými partnermi už 
občanom stihli zvýšiť viac ako 900 
poplatkov na úradoch, no so sľubo-
vanými cenami potravín neurobili 
nič, že ohrozujú čerpanie miliárd 
eur z európskych zdrojov, lebo jeho 
vlastní nominanti nezvládajú plniť 
dohody. Toto má priniesť spoloč-
nosti viac pokoja či vyššiu dôveru  
v spravodlivosť? Heslá o pokoji  
a stmeľovaní národa tak vnímam 
len ako nálepky na to, čo sa za 
touto politikou skrýva — v pokoji 
smerom k ďalšiemu úpadku,
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pokračovanie na str. 6

V decembri budem mať 95 
rokov, prežila som toho veľmi 
veľa. Myslím si, že Ivan Korčok 
má úžasný prehľad o svete - 
ako diplomat vyrokoval náš 
vstup do Európskej únie a do 
NATO. Aj vďaka nemu sme v 
strede Európy a nie sme izolo-
vaní, ako som to zažívala počas 
Slovenského štátu a neskôr 
socializmu. Myslím si, že práve 
to je veľmi dôležité u pána Kor-
čoka — že má svetový prehľad 
a že vďaka nemu budeme stále 
súčasťou slobodného sveta.

Eva MOSNÁKOVÁ
preživšia holokaust

Uchádzam sa o hlasy všetkých vrátane 
voličov súčasnej koalície. Vnímam ich 

nespokojnosť s výkonom vlády, ich hnev, 
že namiesto cien potravín politici riešia 

zníženie trestov za korupciu či znásilnenie.

Slovensko potrebuje preziden-
ta, s ktorým a vďaka ktorému 
budeme napredovať. Ktorý 
bude zárukou nespochybniteľ-
ného postavenia Slovenska v 
Európe a vo svete. A na ktorého 
počínanie nebudeme musieť  
v dôležitých okamihoch hľadieť 
so zdvihnutým obočím. Pre 
mňa je jasnou voľbou: skúsený 
doma i v zahraničí, slušný a 
rozvážny človek, ktorý chá-
pe, že ak nezačneme konať, 
prídeme o to najvzácnejšie, čo 
máme: talenty, ktoré odídu za 
hranice. Ivan Korčok je pre mňa 
stelesnením sebavedomého, 
moderného a prosperujúceho 
Slovenska. Preto ho volím.

Ľudovít ÓDOR 
ekonóm, bývalý predseda 
vlády SR

V týchto voľbách ide o to, či cez  
P. Pellegriniho ovládne R. Fico aj prezidentský 

palác, alebo sa podarí zachovať rovnováhu  
a nezávislosť prezidentského úradu.

Výšľap na Chopok. Najlepšie si vyvetrám hlavu pri športe.



S mojou mamou v Banskej Bystrici. Celý život je mi veľkou oporou. ❤

Prezident  
pre Slovensko,  
ktoré máme radi
7 mesiacov, 50 miest a obcí, 15 000 km,  
40 000 podpisov na podporu kandidatúry, 
tisíce podaných rúk a vrátených úsmevov,  
jedno naše, nádherné, spoločné Slovensko.  
Obrovské ĎAKUJEM vám všetkým, ktorým  
nie je ľahostajná budúcnosť našej vlasti.  
Dávate mi nádej, že to spolu dáme  
a Slovensko ostane slušnou krajinou.
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Šoférujem rád, preto som si veľmi užíval 

cesty po našom krásnom Slovensku. ❤

Budúcnosť Slovenska, to je aj  

budúcnosť našich detí a vnúčat.
S krajanmi v Brne sme sa zhodli: Dáme to!

Ďakujem za tisícky rozhovorov s občanmi 

naprieč všetkými generáciami.

V Prahe som si uctil pamiatku 

Jána Kuciaka a Martiny Kušnírovej.

Mladé rodiny to dnes nemajú ľahké. 

Viete, že samoživiteľky sú sociálne 

najohrozenejšou skupinou? :(

Je pre mňa dôležité dať priestor mladým a počúvať ich 

názory. Ďakujem za spoločnú debatu v Mlynskej doline.

Nová kampaňová skúsenosť: 
podpis na ruku! :)

Až dve tretiny mladých zvažujú odchod zo Slovenska. 

Či sa vrátia, záleží aj od výsledku prezidentských volieb.

Zber podpisov po Slovensku priniesol 

množstvo zábavných momentov. 

Tento je z Trnavy.

Chvíľa sústredenia pred debatou v klube Bombura v Brezne.
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Záleží mi na Slovensku, ktoré bude dostupnejšie aj pre zdravotne znevýhodnených ľudí.

Zaplnená sála aj v Martine. Vaša podpora  

ma ženie vpred a dodáva mi energiu.



kandidát na prezidenta Slovenskej republiky kandidát na prezidenta Slovenskej republiky

odchodu mladých ľudí a rozbíjaniu 
vzťahov. Slovensko nepotrebuje 
pokoj, Slovensko potrebuje pridať.

 Pôsobili ste 30 rokov v službe 
Slovensku ako diplomat. Aký je 
Váš pohľad na kroky vlády na  
medzinárodnej scéne?
Zahraničná politika nebola len 
moje povolanie, je to aj moja vášeň. 

Mám tu skúsenosti, kontakty, 
aj preto si myslím, že aj v úrade 
prezidenta ako reprezentanta Slo- 
venska mám čo priniesť. Málokto si 
uvedomuje, že zahraničná politika
je vlastne chlebová téma. Je to o 
tom, či tu bude stabilné a bezpeč-
né prostredie na to, aby tu ľudia
žili a tvorili, aby sme boli zaujímaví 
aj pre zahraničných investorov, 
aby vedeli, do čoho idú, keď sa tu 
rozhodujú investovať miliardy. 
O to viac ma hnevá, keď vidím, ako 
vláda hazarduje s našou reputáciou 
a dôveryhodnosťou u partnerov. 
Politika na všetky svetové strany 
je dôležitá, ale nesmieme zabú-
dať, kde je sever. Dnes sa stávame 
hlásnou trúbou Kremľa, premiér za 
asistencie Petra Pellegriniho chce 
úplne otočiť verejnú mienku proti 
našim spojencom a spochybňovať 
naše členstvo v EÚ a NATO. To je 
suverénne najškodlivejšia zahra-
ničná politika v histórii Slovenska. 
Veď už aj náš najbližší partner 
Česká republika nám nastavuje 
zrkadlo, ruší konzultácie 
vlád a obrovská kritika zaznieva 
napr. aj z Poľska. Vláda vedie Slo-
vensko do izolácie, páli mosty  
k susedom, zbavuje nás spojencov 
a vážne poškodzuje naše národno-

štátne záujmy. A ja sa pýtam, kde 
sú tie toľkokrát opakované slová 
Petra Pellegriniho, že bude garan-
tom nášho zahraničnopolitického 
ukotvenia v slobodnom svete?  
V prezidentských voľbách sa bude 
rozhodovať aj o tom, kam vlastne 
Slovensko patrí.

 To sú pomerne kritické odpove-
de. Nenahrávate tak názorom, že 
ste opozičný kandidát?
Som kritický, pretože mi na Sloven-
sku záleží. Je to naša vlasť a ja sa 

nebudem schovávať za úsmevy 
a prázdne gestá, keď s niečím ne-
súhlasím a považujem za dôležité 
to povedať a zastať sa občanov. 
Zároveň chcem zdôrazniť, že 
moje stanoviská sú vždy voči 
konkrétnym krokom. Takto budem 
rozmýšľať a konať bez ohľadu na 
to, aká tu bude vláda. Kandidujem 
ako občiansky kandidát, moju 
kandidatúru podporilo podpismi 
viac ako 40-tisíc občianok a obča-
nov. Aj preto sa uchádzam o hlasy 
všetkých voličov vrátane voličov 
súčasnej koalície. Vnímam aj ich 
nespokojnosť s výkonom vlády,  
že namiesto riešenia cien potravín 

znižovaniu trestov za korupciu či 

sa venujú skracovaniu premlčacích 
lehôt za znásilnenie.

 Aký teda chce byť Ivan Korčok 
prezident?
Od začiatku hovorím, že chcem 
byť predovšetkým takým prezi-
dentom, o akom hovorí ústava. 
Teda prezidentom, ktorý dobre 
reprezentuje Slovensko dovnútra 
i navonok, ktorý svojimi rozhod-

nutiami zabezpečuje riadny chod 
ústavných orgánov a predovšet-
kým, ktorý vykonáva svoj úrad ne-
závisle, podľa vlastného svedomia 
a presvedčenia, a nie je viazaný 
žiadnymi príkazmi. Zároveň bu-
dem hovoriť pravdu o tom, kde sa 
naša krajina nachádza, pretože len
tak sa dokážeme posunúť vpred. 
Našu krajinu potrebujeme moder-
nizovať, pretože máme závratný 
modernizačný dlh, ktorý cítime 
denne: pri ceste do práce vlakom,
pri starostlivosti v nemocniciach

  
či zatekajúcej streche v školskej
telocvični. Máme nedobudovaný 
štát, ktorý krízové situácie zvládol 
len vďaka odhodlaniu a vytrvalosti 
jednotlivcov, nie dobrému ma-
nažmentu riadiacich inštitúcií.  
9 z 10 mladých ľudí má pocit, že 
na Slovensku už ani nikto nepočú-
va, čo nám chcú povedať. Toto sú 
oblasti, kde chcem poukazovať na 
potreby, priniesť viac spolupráce  

a urobiť maximum pre občanov.
No a, samozrejme, chcem priniesť
rovnováhu, pretože Slovensko 
sa čoraz viac vychyľuje na jednu 
stranu a my viac ako kedykoľvek 
predtým potrebujeme prezidenta, 
ktorý nebude mlčať, keď treba 
buchnúť po stole pri zápase o to, 
kam Slovensko patrí. Potrebuje-
me prezidenta, ktorý bude slúžiť 
ľuďom, a nie politikom.  
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Prezidentské voľby sú pre 
našu krajinu výzvou, ktorej sa 
určite zúčastním. Viem, že pán 
Korčok nebude držať tašku pre-
miérovi, s ktorým nesúhlasím. 
Nebude slúžiť vláde, s ktorou 
nesúhlasím. Nie je a ani nikdy  
nebol v strane, s ktorou ne-
súhlasím. Nechce Slovensko, 
s akým nesúhlasím. Nemlčí, 
keď sa treba ozvať. Pán Korčok 
chce pokoj pre všetkých,  
ktorí veria v moderné, spravod-
livé, slobodné a rešpektované 
Slovensko. Preto má môj hlas.

Ján KOLENÍK 
herec

 Čomu sa aktuálne venuje  
potenciálna prvá dáma?
Momentálne pracujem ako asis-
tentka učiteľa na jednej základnej 
škole v Senci. Vždy mi robilo radosť 
tráviť čas s deťmi a teraz si takto 
plním svoj sen. Veľmi ma to baví  
a na Ivanovi vnímam, ako ho teší, 
že ma to napĺňa. Máme dohodu, že 
nech už voľby dopadnú akokoľvek, 
budem v tejto práci pokračovať. 

 Ako prežívate manželovu prezi-
dentskú kampaň?
Od čias, kedy nás ešte ako študen-
tov spojil volejbal, sme boli jeden 

druhému vždy oporou. Či to bolo 
pri výchove našich dvoch synov, 
alebo počas spoločného života  
v diplomacii. Poviem úprimne, že 
byť partnerom diplomata má svoje 
špecifiká - keď sme sa sťahovali 
pätnásty raz, prestali sme to po-
čítať... Za tých 36 rokov sme si tak 
spoločne veľa preskákali, zvládli 
množstvo prekážok a prezident-
ské voľby v tomto smere nebudú 
výnimkou. Vie, že sa o mňa môže 
oprieť. 

 Čo si na Ivanovi najviac vážite?
Ivan je veľmi cieľavedomý — ide si 

za svojím a keď sa niečoho chytí,  
je aj mimoriadne disciplinovaný,  
len tak to nepustí. Zároveň však 
vždy dbá aj na to, aby sme my  
ako rodina a jeho okolie s tým boli 
spokojní. Je tiež veľmi galantný,  
no a aj po tých rokoch ma často  
rozosmeje svojím suchým  
zmyslom pre humor. 

 Ste pripravená sprevádzať  
manžela na zahraničných  
pracovných cestách?
Samozrejme, tak, ako som ho  
sprevádzala bok po boku ostat-
ných viac ako 30 rokov.

Na slovíčko s manželkou Soňou Korčokovou

S hrdosťou vyjadrujem podpo-
ru kandidátovi, ktorý sa vyzna-
čuje slušnosťou, racionálnym 
prístupom a úprimnosťou vo 
svojej komunikácii. Ivan Korčok 
je osobou s dlhoročnými skú-
senosťami, čo ho predurčuje 
k efektívnemu a úspešnému 
vedeniu našej krajiny. 

Dalibor CICMAN 
podnikateľ, CEO Gym Beam

Slovensko potrebuje vzdela-
ného, slušného a rozvážneho 
prezidenta, ktorý si ctí slobodu, 
demokraciu a občanov. Prezi-
denta, ktorý svoj post vníma 
ako službu ľuďom a nepotrebu-
je zachraňovať svojich “kamo-
šov”. V dobe, keď sa pravda 
označuje za lož, keď vláda útočí 
na novinárov, mimovládne or-
ganizácie, menšiny a podáva si 
ruky s agresorským režimom, 
potrebujeme mať na najvyš-
šom poste protiváhu s jasným 
hodnotovým ukotvením.

Katarína KOŠČOVÁ 
speváčka

Podporujem pána Korčoka,  
lebo naša krajina v tejto neľah-
kej situácii potrebuje človeka 
so skúsenosťami a jasnými po-
stojmi. Človeka, za ktorého sa 
nebudeme musieť hanbiť, ktorý 
je zárukou zotrvania Slovenska 
v EÚ a NATO a ktorý je zárukou 
demokracie v našej krajine.  
Človeka nie arogantného, vul-
gárneho, ale ľudského, empa-
tického, charakterného, ktorý 
bude konať podľa vlastného 
rozhodnutia, a nie na príkaz 
dnešnej vládnucej garnitúry.

Eva PAVLÍKOVÁ 
herečka

Oceňujem záujem Ivana Kor-
čoka o mladých ľudí a o budúc-
nosť Slovenska. Rovnako to, že 
chce byť prezidentom všetkých 
a hľadať témy a riešenia, ktoré 
nás spájajú. Ak má Slovensko 
napredovať a byť úspešné, 
prezident musí pevne chrániť 
demokratické princípy a inštitú-
cie a vyvažovať rozdelenie moci 
v štáte. Ivan Korčok je pre mňa 
presne týmto kandidátom.

Michal HANDZUŠ 
hokejista

Ivana Korčoka budem voliť 
z dvoch dôvodov. Prvým je 
strach o demokraciu a bez-
pečnosť na Slovensku, ktoré 
svojimi krokmi ohrozuje táto 
vláda. Potrebujeme prezidenta, 
ktorý vie spolupracovať, ale do-
káže byť aj záchrannou brzdou. 
Druhým dôvodom je, že ako 
diplomat a minister zasvätil 30 
rokov života práci, vďaka ktorej 
sa Slovensko stalo suverénnym 
rešpektovaným štátom. Verím, 
že je to práve on, kto udrží Slo-
vensko aj naďalej na Západe.

Anna ŠIŠKOVÁ 
herečka

Dvaja z troch mladých ľudí  
zvažujú odchod do zahraničia!  

Či ešte dajú šancu Slovensku, závisí  
aj od výsledku prezidentských volieb.

Chcem žiť v demokratickej, 
prajnej a otvorenej spoločnosti. 
Verím, že takáto spoločnosť 
sa vie utvárať aj sama, pokiaľ 
ju vedú skvelé osobnosti, 
ktoré majú vyvinuté vedomie 
konať dobro a poukazovať na 
dôležitosť spolupatričnosti. 
Takú spoločnosť si želám, takú 
osobnosť Slovensko potrebuje. 
Preto volím Ivana Korčoka. 

Marián VAJDA 
tenisový tréner

Na svoj mladý tím nedám dopustiť ❤

Za pol roka vlády si môžeme 
spraviť jasný obraz:
● Postavil sa za amnestie 
 pre zlodejov, korupčníkov 
 a násilníkov! 
● Nerieši najdrahšie potraviny 
 v rámci V4!
● Chce ovládnuť médiá 
 a rozhodovať, čo má kto 
 vidieť a počuť! 
● Hazarduje s milardami 
 z eurofondov pre regióny!
● Rozhadzuje a rozvracia 
 verejné financie!
● Pripravuje útok na úspory 

občanov v druhom  
dôchodkovom pilieri!

●  Zahráva sa s naším ukotve-
ním v slobodnom svete!

●  Toleruje pytliaka na čele  
TANAPu!

●  Zvýšil občanom viac ako 
 900 poplatkov!
●  Odoprel hospitalizovaným 

deťom prítomnosť ich  
rodičov v nemocnici!

● Podieľa sa na rozvrate 
 v bezpečnostných zložkách 
 a pokračovaní vojny v polícii!
●  Súhlasí s nekultúrnou 
 ministerkou kultúry!

Iba mlčí, keď jeho šéf Fico:
● Demontuje právny štát!
●  Snaží sa ovládnuť 
 Ústavný súd!
●  Okráda úrad prezidenta 
 o kompetencie dané 
 Ústavou SR!
●  Kolaboruje s agresorom!
●  Páli mosty k našim  

spojencom!

Ako vyzerá „pokoj“ Petra Pellegriniho?

Peter Pellegrini sleduje únos štátu a demokracie z prvého radu,  
so všetkým súhlasí a pred premiérom len sklopí zrak. A čo jeho 
prezidentská kampaň? Kašle na prezidentské debaty, zneužíva  
svoj post, kampaňuje za peniaze nás všetkých v štátnej limuzíne 
a vládnom špeciáli, má najmenej transparentnú kampaň, nechce 
objasniť, odkiaľ má na ňu peniaze, pritom celé Slovensko je posiate 
jeho billboardami či záhadnými konšpiračnými časopismi. 

Akým by teda bol prezidentom?...

6. apríla si zvoľme prezidenta, 
ktorý bude slúžiť ľudom, nie politikom.



kandidát na prezidenta Slovenskej republiky

ZABAVTE SA 
S KRÍŽOVKOU
Desiatim vyžrebovaným z vás,  
ktorí úspešne vylúštite krížovku, 
zašleme mikiny a korčokolády :) 
Správne riešenie krížovky vyplňte  
do 2. apríla 2024 spolu so svojimi 
údajmi na mojej webovej stránke 
ivankorcok.sk/krizovka  

Nikdy som nebol taktik a svoje názory som prezentoval vždy naro-
vinu. Čo sa týka politiky, tak hlavne vtedy, keď som mal pocit, že tej 
zloby a hlúposti je už príliš veľa. Každé voľby ideme k urnám, aby sme 
niekoho zvolili. Väčšinou niekoho, koho poznáme veľmi povrchne z 
médií, alebo väčšinou nepoznáme vôbec! Tak som teraz pred prezi-
dentskými voľbami na Slovensku zavolal nezávislému kandidátovi 
pánovi Korčokovi, pretože som si ho všímal už dlhšiu dobu a zdalo sa 
mi, že by mohol byť aj MÔJ prezident. Skrátka, či si nechce so mnou 
zabehať, že či vydrží :) Ale hlavne, nech ma pustí trochu do svojho 
sveta. Pri behu som spoznal jeho názory a viem, že náš pohľad na  
svet je rovnaký. Takže, po prvýkrát pôjdem voliť rád a nebude to  
lotéria. Áno, pôjdem voliť Korčoka!

Pavol HABERA 
spevák

Volím Ivana Korčoka, pretože 
rovnováhu v tejto krajine potre-
bujeme ako soľ. Chcem mať za 
prezidenta citlivého, reprezen-
tatívneho, empatického člove-
ka so správnym zahraničným 
smerovaním. Chcem hlavu 
štátu, ktorá sa nebojí ľuďom 
povedať pravdu, aj keď nie je 
vždy lichotivá. Mám pocit, že aj 
vďaka nemu sa môže do našej 
spoločnosti opäť vrátiť rešpekt, 
vzájomná úcta a slušnosť.

Janka KOVALČÍKOVÁ 
herečka


